



FICHA TÉCNICA

NOMBRE DEL PRODUCTO:	Pigmento mineral en polvo Violeta claro (Pink) Ultramar
REFERENCIA DEL PRODUCTO:	Pi018
INCI:	CI 77007-Ultramarine Pink
CERTIFICACIÓN:	

DESCRIPCIÓN

Descripción:	Pigmento mineral grado cosmético - Ultramarine - Color Violeta claro (Pink)
Nº CAS:	12769-96-9
Nº EINECS:	235-811-0

PARÁMETROS ORGANOLÉPTICOS

Color:	Violeta claro
Apariencia:	Polvo



CAMASSIA
PRODUCTOS PARA COSMÉTICA

Cosmética Natura Casera Shop
Nave 26, Pol.Ind La Redonda, El Ejido, Almería 04710 Spain
Teléfono 0034 950 57 61 62
www.cremas-caseras.es



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Plomo (Pb) / Arsénico (As) / Mercurio (Hg): 20/3/1 PPM máximo

ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO

Bacterias totales ≤ 100 UFC / g
Levaduras y mohos: ≤ 100 UFC / g
Sin patógenos



CAMASSIA
PRODUCTOS PARA COSMÉTICA

Cosmética Natura Casera Shop
Nave 26, Pol.Ind La Redonda, El Ejido, Almería 04710 Spain
Teléfono 0034 950 57 61 62
www.cremas-caseras.es



INFORMACIÓN ADICIONAL

Regulación EU de cosméticos:	Permitido en productos cosméticos de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Cosméticos nº 1223/2009 / CE y sus posteriores modificaciones.
Reach:	N.D.
Impurezas:	En el proceso de fabricación no se utilizan ni contienen sustancias enumeradas en el anexo II del Reglamento de cosméticos de la UE (CE)1223/2009.
Contaminantes:	No contiene conservantes ni pesticidas.
Solventes residuales:	En el Reglamento de la UE Nº 1223/2009 como ingredientes intencionales. No utiliza disolventes (Clase 1,
CMR:	N.D.
SVHC:	N.D.
Testado en animales:	Este producto no ha sido probado en experimentos con animales.
BSE:	No contiene materiales derivados de animales ni material relacionado con TSE (encefalopatías espongiiformes transmisibles) y BSE(encefalopatía espongiiforme bovina)
GMO:	Ausencia de organismos genéticamente modificados.
Alérgenos:	Sin alérgenos enumerados en el Anexo III del Reglamento de Cosméticos (CE) 1223/2009.
Nanomateriales:	Este producto no contiene nanopartículas ni sustancias tóxicas.
Halal:	N.D.
Irradiación:	Estos productos no ha sido sometido a radiación.
Otros:	No contiene aceite de palma.No contiene gluten.
Almacenamiento:	De acuerdo con las disposiciones legales aplicables de la UE. Producto protegido de la luz, en recipientes completamente llenos y bien cerrados.
Envase:	PET con tapa de aluminio, doypag

Este documento, cualquier respuesta o información proporcionada aquí por Camassia ECO sl, no constituye una obligación legalmente vinculante de Camassia ECO sl, mientras que las descripciones, los diseños, los datos y la información contenidos en este documento se presentan de buena fe y se consideran precisos; se proporcionan únicamente para su orientación. Porque muchos factores pueden afectar el procesamiento o la aplicación / uso, le recomendamos que realice pruebas para determinar la idoneidad de un producto para su propósito particular antes de usar. No exime a nuestros clientes de la obligación de realizar una inspección completa de los productos en el momento de la entrega o de cualquier otra obligación



CAMASSIA
PRODUCTOS PARA COSMÉTICA

Cosmética Natura Casera Shop
Nave 26, Pol.Ind La Redonda, El Ejido, Almería 04710 Spain
Teléfono 0034 950 57 61 62
www.cremas-caseras.es